
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011700183

183

Nº 12, terça-feira, 17 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

Extrato de contrato nº 09/2023 - Prefeitura Municipal de Tumiritinga/MG x Erica Soares
Alves. Tomada de Preço nº 013/2022 - PL 122/2022 - Contratação de dentistas (pessoa
física ou jurídica) para prestação de serviços na secretaria de saúde do município de
Tumiritinga-Mg. Valor 3.400,00 mensais. Tumiritinga-MG, 02 janeiro de 2023. João Pedro
Rodrigues de Miranda - Presidente da CPL.

Extrato de contrato nº 010/2023 - Prefeitura Municipal de Tumiritinga/MG x Ka r o l a i n e
Duarte da Costa. Tomada de Preço nº 013/2022 - PL 122/2022 - Contratação de
dentistas (pessoa física ou jurídica) para prestação de serviços na secretaria de saúde do
município de Tumiritinga-Mg. Valor 3.400,00 mensais. Tumiritinga-MG, 02 janeiro de
2023. João Pedro Rodrigues de Miranda - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPACIGUARA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie Contrato administrativo nº. 007/2023. Aquisição de equipamentos agrícolas nos
termos do Convênio nº. 901512/2020 firmado entre o Município de Tupaciguara  e o
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA conforme especificações e
quantidades constantes no Termo de Referência. Contratada: Argos Ltda - CNPJ nº.
42.262.411/0001-03 - Valor: R$51.500,00 - Dotações
orçamentárias:02.07.00.20.608.0010.10347.4.4.90.52 - Equipamentos e Material
Permanente - Ficha 414 - 0701.0000.0000 e 02.07.00.20.608.0010.10347.4.4.90.52 -
Equipamentos e Material Permanente - Ficha 414 - 0500.0000.0000

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie Contrato administrativo nº. 235/2022 firmado com a empresa WM Construções &
Pavimentações Ltda - CNPJ nº. 43.532.971/0001-95. Contratação de empresa especializada
para recapeamento de várias ruas no Município de Tupaciguara de acordo com a planilha
orçamentária, cronograma físico financeiro, memorial descritivo, projetos e demais anexos
ao instrumento convocatório. Valor: R$363.187,47. Recurso MDE 917496/2021. Vigência:
28/12/2022 a 28/05/2023. Prazo de execução: 2 meses. Dotações orçamentárias:
02.08.00.15.451.0006.10021.4.4.90.51 - Obras e Instalações - Ficha 159 -
01.0000.0000.0000/01.0024.0024.0024/01.0069.0069.0069.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie Contrato administrativo nº. 008/2023. Aquisição de equipamentos agrícolas nos
termos do Convênio nº. 901512/2020 firmado entre o Município de Tupaciguara  e o
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA conforme especificações e
quantidades constantes no Termo de Referência. Contratada: Foute Indústria Agrícola Ltda
- CNPJ nº. 36.416.243/0001-52 - Valor: R$59.500,00 - Dotações
orçamentárias:02.07.00.20.608.0010.10347.4.4.90.52 - Equipamentos e Material
Permanente - Ficha 414 - 0701.0000.0000 e 02.07.00.20.608.0010.10347.4.4.90.52 -
Equipamentos e Material Permanente - Ficha 414 - 0500.0000.0000.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2022

O Município de Tupaciguara/MG torna público a republicação do processo
licitatório nº. 109/2022, modalidade Pregão Eletrônico nº. 058/2022 a aquisição de
mobiliário e equipamentos e materiais permanentes, nos termos da Resolução SES/MG Nº.
7659 de agosto de 2021, para atender as necessidades do Hospital Municipal Maria das
Graças de Oliveira Silva, nas quantidades e especificações contidas no Termo de
Referência. A sessão será realizada no dia 01/02/2023 às 09:00hs pela plataforma licitanet.
Demais informações poderão ser obtidas pelo telefone 34.3281-0057 ou pelo e-mail
licitacaogestao20212024@gmail.com. Edital encontra - se disponível aos interessados no
site https://www.tupaciguara.mg.gov.br/category/pregao-eletronico-2021/ e no
www.licitanet.com.br, na sede do departamento e no mural, gratuitamente.

BRUNO RODRIGUES MACHADO
Secretário Municipal de Administração e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

Torna público, a publicação do edital da Chamada Pública nº 001/2023,
destinada à Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor
Familiar Rural ou suas organizações para atender os alunos matriculados nas escolas
municipais que ofertam a Educação Infantil (Creche, Pré-Escola), Ensino Fundamental e EJA,
da Rede Pública do Município de Turmalina - MG, com entrega dos envelopes de
habilitação e proposta às 08h00min do dia 02 de fevereiro de 2023, nos termos da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 11.947/2009 e
Resolução/FNDE/CD nº 06/2020 (e alterações Resolução nº 21/2021). Demais informações
e Edital à disposição na Av. Lauro Machado, nº 230 - Centro ou pelo telefone nº (38) 3527-
1257 (atendimento em h. comercial) e e-mail: licita20172020@yahoo.com.

Em, 13 de janeiro de 2023.
BRUNA LAURA DA CRUZ.

Presidente da CPL

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Ourilândia do Norte-PA, torna público Inexigibilidade de
Licitação, Processo Administrativo nº 001/2023, para contratação direta da empresa Mauro
Lino Consultoria Contábil EIRELI, inscrita no CNPJ 18.884.721/0001-77, objetivando a
prestação de serviços de consultoria e assessoria contábil. Data da RATIFIC AÇ ÃO
16/01/2023, valor total R$ R$ 325.000,00 (trezentos e vinte e cinco mil reais) pagável em
13 (treze) parcelas iguais de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) Enquadramento Legal:
inciso II do artigo 25 combinado com o art. 13 da Lei 8666/93. Vigência a partir da
assinatura do contrato até 31/12/2023.

RAIMUNDO DE OLIVEIRA DA SILVA
Presidente da Câmara

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

O MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE, por intermédio da
CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE, sediada na AV. DAS NAÇÕES,
3326, CENTRO, CEP: 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE, CNPJ:
34.682.385/0001-36, torna público, para o conhecimento dos interessados, que
fará realizar licitação para disputa ABERTA, critério de julgamento MENOR
PREÇO. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
FRACIONADO DE COMBUSTIVEIS: GASOLINA COMUM E ÓLEO DIESEL S-10, pelo
período a partir da assinatura do contrato até 31/12/2023. Data de Abertura:
30/01/2023; Horário da Sessão: 09h00min; Local:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

RAIMUNDO DE OLIVEIRA DA SILVA
Presidente da Câmara

CAMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002/2023. CONTRATANTE: Câmara Municipal de Tucumã-
PA, CNPJ nº 22.981.096/0001-59. CONTRATADO: SISTEMAS INTELIGENTES E AUTOM AÇ ÃO
PRODUTIVA LTDA-ME, CNPJ: 19.166.632/0001-58. PROC. ADM. Nº 002/2023, DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 001/2023; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, Inciso II, Lei Federal 8.666/93;
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de Licença de uso
(Locação) de Sistemas de Software - Folha de Pagamento, para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Tucumã; Valor Global: R$ 8.400,00 (Oito Mil e Quatrocentos Reais);
Vigência: 16 a 31/12/2023. Assinado em 16/01/2023. HOBERLINDO PEREIRA DE SÁ-
Presidente da Câmara - Tucumã, 16 de janeiro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-
00009 Objeto: contratação de obras e serviços de pavimentação de vias em bloquetes no
município de acará nos termos de convênio FDE nº 006/2022, processo nº 1161924/2021,
celebrado entre secretaria de estado planejamento e administração e o município de
Acará/pa. CONTRATADA: CONSTRUTORA RODRIGUES EIRELI - EPP CNPJ: 09.461.216/0001-
29- O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do contrato Nº
20220396 Vigência: 19/12/2022 a 17/06/2023. DATA DE ASSINATURA: 19 de Dezembro de
2022. PEDRO PAULO GOUVEA MORAES. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023

Objeto: contratação de empresa do ramo pertinente para o fornecimento de materiais
químicos para atender o programa do departamento de ações básicas da vigilância em
saúde e controle de doenças da secretaria municipal de saúde de Afuá/PA. Abertura:
31/01/2023, às 09:00 horas na sala da CPL, Secretaria Municipal de Gestão/PMA

Afuá/PA, 16 de janeiro de 2023.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2023

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de produção, organização e
execução do CARNAFUÁ 2023 (Carnaval em Afuá). Abertura: 26/01/2023, às 16:00 horas,
na sala da CPL, Secretaria Municipal de Gestão/PMA

Afuá/PA, 16 de janeiro de 2023.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

R E T I F I C AÇ ÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023-000003
Na publicação do DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, SEÇÃO 3, Nº 11, SEGUNDA-FEIRA,

16 DE JANEIRO DE 2023, PÁGINA 230, AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
003/2023-000003, onde se lê: Data da abertura: 26 de dezembro de 2023, leia-se: Data da
abertura: 26 de janeiro de 2023. Weslley Soares da Silva - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008.2023.07.8.030 ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO, n°
030/2022. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE CNPJ:
30.983.757/0001-03. CONTRATADA: YARED COMERCIO DE PETROLEO LTDA, CNPJ
07.972.430/0001-14. Objeto: Registro de Preço Objetivando O Fornecimentode
Combustíveis Que Serão Destinados Aos Veículos A Disposição das Secretarias e Fundos
Vinculados A Prefeitura Municipal de ALENQUER/PA. FUNDAMENTO LEGAL: com
fundamento na Lei Federal nº 8.666/93 e alterações subsequentes. VALOR: R$ 319.480,00
(trezentos e dezenove mil e quatrocentos e oitenta reais). VIGÊNCIA: ATÉ 16/09/2023.
DATA DE ASSINATURA: 03/01/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-SRP-3/23-PMA

O Município de ALMEIRIM, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALMEIRIM, por intermédio da Ordenadora de Despesas, torna público que
realizará às 08:00 horas do dia 30 de janeiro de 2023, licitação na modalidade
Pregão, na Forma Eletrônica, do tipo menor preço por item, com Objeto:
Registro de Preços objetivando a Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição
de Material Gráfico, afim de suprir as necessidades da Prefeitura Municipal,
Secretarias e Fundos do Município de Almeirim/PA, conforme especificações e
quantidades constantes no termo de referência em anexo, de acordo com o
que determina a legislação vigente, a realizar-se na página eletrônica
www.portaldecompraspublicas.com.br.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto no Decreto
10.024/19, Lei Federal 10.520/2002, Lei Federal 8.666/93, e suas alterações
posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
na sala da Comissão de Licitação no horário de expediente, na Rodovia
Almeirim Panaicá Nº 510 - Centro, no Mural do TCM, e na página eletrônica
www.portaldecompraspublicas.com.br a partir da publicação deste Aviso.

Almeirim - PA, 16 de janeiro de 2023.
MARIA LUCIDALVA BEZERRA DE CARVALHO

Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-17T03:32:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




